
Zarządzenie 
Wojewody Łódzkiego

z dnia 4 sierpnia 2025 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zespołu do spraw 
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi

Na podstawie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428), 

w związku z art. 22 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Wojewódzki Zespół do spraw Przeciwdziałania Handlowi 

Ludźmi, zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół jest organem doradczym Wojewody Łódzkiego.

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmocnienia współpracy 

oraz wymiany informacji pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami realizującymi zadania z zakresu 

przeciwdziałania handlowi ludźmi;

2) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska handlu ludźmi wśród 

potencjalnych ofiar i przedstawicieli podmiotów udzielających pomocy ofiarom;

3) wsparcie realizacji Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi.

§ 3.  W skład Zespołu wchodzą Członkowie będący przedstawicielami:

1) Wojewody Łódzkiego;

2) Marszałka Województwa Łódzkiego;

3)    Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi;

4) Łódzkiego Kuratora Oświaty;

5) Okręgowego Inspektora Pracy w Łodzi;

6) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi;

7) Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim;

8) Prokuratury Okręgowej w Sieradzu;



9) Państwowej Straży Granicznej w Łodzi;

10) Straży Miejskiej w Łodzi;

11) Stowarzyszenia Promocji Zdrowia i Psychoterapii;

12) Ośrodka Interwencji Kryzysowej z Piotrkowa Trybunalskiego;

13) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi.

§ 4. Do zadań Członków Zespołu należy w szczególności:

1) uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu;

2) udział w pracach grup roboczych, zgodnie z posiadanymi kompetencjami 

zawodowymi;

3) realizacja zadań wynikających z Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi 

Ludźmi;

4) podnoszenie wiedzy i kwalifikacji z zakresu problematyki przeciwdziałania          

handlowi ludźmi;

5) upowszechnianie w reprezentowanych przez Członków Zespołu środowiskach    

wiedzy i informacji z zakresu profilaktyki i zagrożeń przestępstwem handlu ludźmi;

6) współpraca z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz innymi organami i instytucjami 

zaangażowanymi w problematykę przeciwdziałania handlowi ludźmi na poziomie 

lokalnym i ponadlokalnym.

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu do 

spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zwany dalej „Przewodniczącym Zespołu”. 

2. Przewodniczącego Zespołu powołuje Wojewoda Łódzki spośród członków 

Zespołu.

3.  Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy, na 

wniosek Wojewody Łódzkiego lub Członka Zespołu.

4. Przewodniczący Zespołu o posiedzeniu Zespołu informuje Członków pisemnie. 

Podstawową formą komunikacji w ramach Zespołu jest poczta elektroniczna. 

W sytuacji, gdy z powodów technicznych jest to niemożliwe albo charakter sprawy 

tego wymaga, możliwe jest stosowanie innych form komunikacji, w tym 

w szczególności kontaktu listownego oraz telefonicznego.



5. Przewodniczący Zespołu na polecenie Wojewody Łódzkiego, z własnej inicjatywy 

lub na wniosek członka Zespołu może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze 

w celu opracowania zagadnień wchodzących w zakres działania Zespołu.

6. Przewodniczący Zespołu może zapraszać osoby niebędące członkami Zespołu, 

przedstawicieli zainteresowanych instytucji i organizacji oraz ekspertów do udziału 

w pracach Zespołu z głosem doradczym.

§ 6. Członkom Zespołu i osobom, o których mowa w § 5 ust. 6, nie przysługuje 

wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Zespołu.

§ 7. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 

w Łodzi, lub innym miejscu wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu, 

co najmniej raz w roku. 

2. Dopuszcza się prowadzenie prac Zespołu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej.

3. Z posiedzeń Zespołu osoba wyznaczona przez Przewodniczącego Zespołu, 

spośród członków Zespołu, sporządza protokół.

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Wydział Rodziny 

i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

§ 9. Traci moc Zarządzenie nr 58/2021 z 22 marca 2021 w sprawie powołania 

Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zmienione 

zarządzeniem Nr 42/2022 z dnia 22 lutego 2022 r.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2025-08-04T17:07:04+0000
	Dorota Helena Ryl




